
 1 

Zápis 

Z 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 20. 6. 2025, od 18:30 hodin v jídelně KD 
 

 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:45 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva).  

Omluven byl Jozef Dobiaš. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 11 občanů 

dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se uveřejňuje 

na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů v diskuzi, ať 

vysloví nesouhlas. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Michala Nožičku a 

zapisovatelku Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Michala Nožičku a zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

Hlasování: 6– 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

 

2) Schválení programu 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2025 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2024 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2024 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2024 

7) Schválení výsledku VZMR a výběr dodavatele na akci REVITALIZACE BUDOVY 

NA POŽÁRNÍ ZBROJNICI 1. Etapa - stavební úpravy 

8) Schválení cenové nabídky na rekonstrukci střechy na pergole u KD 

9) Schválení nového ceníku za pronájem kulturního domu  

10) Kontrola hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2024 a 

Výroční zpráva OPS pro Český ráj za 2024 

11) Kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2024, výroční zpráva za 

rok 2024 

12) Různé 

13) Diskuse 

14) Závěr 

 

K návrhu dalšího programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 18. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 



 2 

3) Rozpočtová opatření č. 3/2025 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 

3/2025, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech o 74 900 Kč, ve financování o 1 000 

000 Kč a výdajích o 1 074 900 Kč.  V příjmech se rozpočet zvyšuje na položce daně s příjmů 

z právnických osob o 36 200 Kč, v položce příjem z poskytování služeb výrobků o 15 400 Kč 

(prodej dřeva z vykáceného lesa) a příjem z poskytování služeb výrobků o 3 300 Kč 

(dobrovolné parkovné u hřbitova) a zvýšení položky příjmy z úroků termínovaného vkladu o 

20 000 Kč. Ve financování to je položka termínovaný vklad v částce 1 000 000 Kč (ukončení 

termínovaného vkladu). 

Ve výdajích se zvýšení rozpočtu týká opravy střechy na pergole KD v částce 300 000 Kč, 

navýšení položky oprava střechy bývalého autoservisu o 100 000 Kč. Navýšení položky 

rezerva na výdaje o 638 700 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech o 

74 900 Kč, ve financování o 1 000 000 Kč a výdajích o 1 074 900 Kč. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

4) Zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2024 

Starostka seznámila přítomné se splněním povinnosti provést řádnou inventarizaci majetku 

obce. Inventarizace proběhla k 31. 12. 2024. Zahájení činnosti komise byl ke dni 15.12. 2024 

a ukončení činnosti ke dni 15.1. 2025. Inventarizační komise byla ve složení: Bc. Zuzana 

Bártová (předseda), Jozef Dobiaš, Matěj Procházka a Markéta Stariková. Komise neshledala 

žádné rozdíly. Starostka seznámila přítomné s jednotlivými položkami majetku a jejich 

hodnotou vedenou v účetnictví a se stavem všech inventarizovaných účtů a prací 

inventarizační komise. Inventarizační komisí byl prověřen HIM, DHM, pozemky, dále 

proběhla dokladová inventarizace jednotlivých účtů dle příkazu k jejímu provedení a 

inventarizace materiálu na kartách (pohonné hmoty pro potřeby PO).  

Obec vlastní na majetkových účtech majetek ve výši 26 984 425 Kč. Uvedený součet hodnot 

majetku představuje dlouhodobý hmotný majetek, drobný hmotný majetek, majetek vedený 

na podrozvahových účtech, nedokončený majetek a pozemky ve vlastnictví obce.  

 

Obec má vedeny dva běžné účty – u KB v Turnově a u ČNB.  

Na  BÚ u komerční banky bylo k 31. 12. 2024 celkem 1 490 042,88 Kč   

Na BÚ u ČNB k 31. 12. 2024 bylo celkem 133 059,50 Kč  

v pokladně obce bylo 21 031 Kč.  

Termínovaný vklad 1 000 000 Kč 

Úvěr v Komerční bance k 31.12. 2024: 1 448 000 Kč 

 

Návrh na usnesení: 

  ZO bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2024.  

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2024 

Starostka předložila účetní závěrku, kterou v obci schvaluje zastupitelstvo obce. Je to další 

krok vedle schválení závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, který 

je nutný z pohledu dodržení zákonných norem.  

 

 



 3 

Náležitosti roční účetní závěrky: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Výkaz zisku a ztráty 

Rozvaha – bilance 

Příloha 

 

Kompletní sestava účetní závěrky byla předložena na jednání ZO. Konkrétní vyjádření a 

komentář k závěrům je zřejmý ze zprávy auditora a není proto nutné jej zde znovu opisovat. 

Proto uvádíme jen významové naplnění jednotlivých příloh účetní závěrky. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M 

Zachycuje údaje o plnění rozpočtu ve členění na příjmy, výdaje a financování. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Jeho základní funkcí je zjistit hospodářský výsledek běžného účetního období ve struktuře 

výnosů a nákladů. Ukazuje, jakého hospodářského výsledku obec dosáhla za sledované a 

minulé období. Poskytuje přehled o hospodaření obce, velikosti tržeb, nákladů v základním 

členění (materiálové, mzdové, odpisy…) a výši zisku. 

 

Rozvaha – bilance 

Představuje přehled Aktiv a Pasiv organizace. Pro nás je zde především informace o 

hodnotách majetku. 

 

Aktiva představují všechno, co obec vlastní a v budoucnu mu to přinese ekonomický 

prospěch (tj. například majetek, zásoby, peníze, ...). 

 

Pasiva – opak aktiv, představují závazky, zisky (ztráty) minulých let a výsledek hospodaření 

běžného roku.  

 

Příloha 

Poskytuje doplňující informace k předcházejícím dokumentům. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Kacanovy k 31. 12. 2024. 

hlasování: 6– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

6) Kontrola hospodaření obce, závěrečný účet za rok 2024 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 byly 

řádně zveřejněny na ÚD obce.  

KÚLK provedl dne 14. 4. 2025 přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

prostřednictvím svého zástupce. Přezkoumání vykonal Bc. Petr Hloušek, kontrolor pověřený 

řízením přezkoumání č. 1006. Kontrola byla důkladná, prověřovala vybrané položky 

účetnictví, majetku, smluvní vztahy, zápisy z jednání ZO, usnesení, práci výborů 

zastupitelstva. Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. Starostka přítomné 

seznámila s obsahem zprávy.  

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Závěr kontroly: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



 4 

Závěrečný účet za rok 2024 

Na příjmech obce bylo rozpočtováno 5 240 870 Kč, skutečnost byla 5 989 112,16 Kč  

Příjmy byly navýšeny o 748 242,16 Kč oproti rozpočtu. Navýšení je způsobeno zejména 

vyššími daňovými příjmy - nejvíce daň ze záv. činnosti, daň z příjmu práv. osob, daň z příjmu 

FO, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitých věcí. Vyšší příjem byl i například na položce 

poplatky za pobyt a z Eko-komu za tříděný odpad. 

 

Na výdajích bylo rozpočtováno 5 769 870 Kč, plnění rozpočtu bylo ve výši 4 919 238,54 Kč. 

Výdaje byly snížené o 850 631,46 Kč. 

 

Financování bylo rozpočtováno částkou 529 000 Kč, skutečnost byla – 1 069 873,62 Kč.  

 

Na BÚ  bylo k 31. 12. 2024:                  

Zůstatek v KB:   1 490 042,88  Kč 

Zůstatek v ČNB:    133 059,50 Kč 

V pokladně obce bylo k 31. 12. 2024:   21 031 Kč. 

Úvěr 1: 0 Kč 

Úvěr 2: - 1 448 000 Kč 

 

Návrh na usnesení: 

ZO projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2024, Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 a schvaluje celoroční hospodaření obce bez výhrad.  

hlasování: 6 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

7)   Schválení výsledku VZMR a výběr dodavatele na akci REVITALIZACE BUDOVY NA 

POŽÁRNÍ ZBROJNICI 1. Etapa - stavební úpravy 

V letošním roce jsme se rozhodli zahájit opravu střechy na budově bývalého autoservisu, do 

které dlouhodobě zatéká a která vyžaduje časté provizorní opravy. Tuto budovu vlastní obec 

od roku 2015, přičemž jsme s rekonstrukcí dosud vyčkávali v naději na získání vhodné 

dotace. 

Budova je určena k budoucímu využití jako nová hasičská zbrojnice, protože současná 

zbrojnice již delší dobu nevyhovuje současným požadavkům. V letošním roce tedy proběhne 

výměna střešní konstrukce a následně bude rekonstrukce pokračovat podle finančních 

možností obce. 

Využili jsme také možnost přihlásit se do dotační výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 

(MMR) a nyní čekáme na výsledek hodnocení žádosti. 

Začátkem května 2025 bylo vypsáno uzavřené výběrové řízení (VZMR), v rámci kterého 

byly zaslány výzvy k podání nabídky třem firmám. Termín pro podání nabídek byl stanoven 

na 7. 6. 2025. 

V uvedené lhůtě byly doručeny dvě nabídky, které splnily všechny požadavky stanovené ve 

výzvě: 

1. Tomáš Pelda, Pelešany – 805 218 Kč bez DPH (974 314 Kč s DPH) 

2. Masopust stavby s.r.o., Ploukonice – 1 281 360 Kč bez DPH (1 550 446 Kč s DPH) 

 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek se sešla dne 9. 6. 2025. 

Hodnotícím kritériem byla výše nabídkové ceny. 

 

Na základě tohoto kritéria byla jako nejvhodnější vybrána nabídka od Tomáše Peldy ve výši 

805 218 Kč bez DPH. ČÁSTKA S DPH činí 974 314 Kč. 



 5 

Návrh na usnesení: 

ZO Kacanovy: 

- schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Revitalizace budovy na požární 

zbrojnici – 1. etapa: stavební úpravy“, 

- schvaluje výběr dodavatele, kterým je Tomáš Pelda se sídlem Pelešany 71, IČO: 

05240689 s nabídkovou cenou 805 218 Kč bez DPH, 

- pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem v ceně díla 

včetně DPH, tedy v celkové částce  974 314 Kč (obec není plátce DPH). 

hlasování: 6 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

8) Schválení cenové nabídky na rekonstrukci střechy na pergole u KD 

Pergola u kulturního domu byla postavena v roce 2010. V poslední době se však objevily 

problémy s její střechou – dřevěná prkna pod krytinou začala hnít a poškození se postupně 

rozšiřuje. Příčinou je pravděpodobně kondenzace vody pod střechou, která následně stéká na 

prkna a způsobuje jejich rozklad. Z tohoto důvodu je nutné střechu kompletně odkrýt, 

vyměnit poškozená prkna a doplnit nové podkladové vrstvy, které zabrání dalšímu vzniku 

kondenzace. Vzhledem k rozsahu poškození je nutná celková výměna střešní konstrukce. Na 

rekonstrukci jsme obdrželi cenovou nabídku od pana Tomáše Peldy z Pelešan, který již 

zvítězil ve výběrovém řízení na opravu střechy autoservisu. Oprava pergoly je plánována na 

září, a to po dokončení výše zmíněné zakázky. 

Nabídková cena za kompletní výměnu střechy činí 220 000 Kč včetně DPH. 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje realizaci opravy střechy nad pergolou kulturního domu na základě cenové 

nabídky od Tomáše Peldy, se sídlem Pelešany 71, IČO: 05240689 v částce 220 000 Kč včetně 

DPH.  

hlasování: 6 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

9) Schválení nového ceníku za pronájem kulturního domu 

Současný ceník za pronájem kulturního domu (KD) platí od 1. 1. 2022, tedy již tři roky bez 

změny. Nový ceník vstoupí v platnost od 1. 7. 2025 a schvaluje se ze dvou hlavních důvodů. 

Prvním důvodem je zjednodušení celého systému. Nově se již nebude rozlišovat, zda se jedná 

o výdělečnou nebo soukromou akci. Zůstává však rozdělení cen pro místní obyvatele a pro 

osoby mimo obec. U místních bude nově zahrnuta i skupina chalupářů s trvalým pobytem 

mimo obec. 

 

Ceny pronájmu pro místní obyvatele (včetně chalupářů) budou upraveny následovně: 

 

• Celý kulturní dům: 3 000 Kč 

• Horní část kulturního domu: 2 000 Kč 

• Spodní část kulturního domu: 1 000 Kč 

•  

Stávající ceny již neodpovídají současným podmínkám – KD se opotřebovává a vyžaduje 

pravidelné opravy a investice. 

 

Další novinkou je úprava podmínek pronájmu pro místní organizace, jako jsou Sokol, hasiči a 

spolek Radosti. Tyto spolky budou od poplatku za pronájem osvobozeny a budou hradit 



 6 

pouze spotřebovanou energii. Vzhledem k jejich aktivní pomoci při brigádách a jiných 

obecních akcích si toto zvýhodnění zaslouží. 

Současně dochází k aktualizaci sazeb za poškození vybavení, konkrétně za rozbité sklo. Tyto 

částky byly naposledy upraveny v roce 2019 a již neodpovídají aktuálním nákladům. Ceny za 

spotřebu dřeva zůstávají beze změny. 

 

Místní organizace mají pronájem KD bez poplatku, jen za cenu energie + voda. 

Starosta nebo místostarosta mohou ceny za pronájem prostor v nutných nebo výjimečných 

případech prominout, nebo upravit z rozhodnutí vedení obce. 

V případě použití dřeva na topení ze zásob obce se vybírá příspěvek 500 Kč (celý KD), 300 

Kč (horní část KD), 200 Kč (jídelna). Od této úhrady jsou osvobozeny místní organizace. 

V ceně nájmu není úklid, u kterého se předpokládá úklid vlastními silami. 

Plátce musí být zároveň pořadatelem akce.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje nové ceny za pronájem kulturního domu v Kacanovech dle přiloženého návrhu 

s platností od 1. 7. 2025 a zároveň zmocňuje starostu a místostarostu obce k udělení výjimky 

z těchto cen v odůvodněných případech.  

Hlasování 6-0-0 (pro – proti – zdržel se) 

 

 

10)  Kontrola hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český Ráj za rok 2024 a výroční 

zpráva OPS pro Český ráj za 2024 

 

Svazek Mikroregion Český ráj je tvořen 14 členskými obcemi. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 19. 3. 2025. 

Kontrolu hospodaření Mikroregionu provedl zástupce Libereckého kraje, konkrétně Jitka 

Brotzová se závěrem: 

 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

- nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

svazku v budoucnosti. 

prostor 

PLATNÝ OD 1.7.2025  

místní občané s  

TP*+ chalupáři 
cizí občané bez TP 

celý KD (sál, předsálí, výčep, kořalna, horní 

terasa, kuchyň, jídelna, spodní terasa s 

pódiem) 

3 000 Kč 

+ 

 energie + vodné 

8 000 Kč 

+ 

energie + vodné 

Horní část KD (předsálí, výčep, sál, kořalna, 

horní terasa) 

2 000 Kč 

+ 

energie + vodné 

5 000 Kč 

+ 

energie + vodné 

Spodní část KD (sociální zařízení, kuchyň, 

jídelna, spodní terasa s pódiem) 

1 000 Kč 

+ 

energie + vodné 

3 000 Kč 

+ 

energie + vodné 

Předsálí + výčep (pouze místní organizace) - - 

*TP - trvalý pobyt 

    



 7 

Závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2024 

rekapitulace         schválený rozp.              rozp. po změnách              skutečnost 

příjmy                     487 577 Kč                    1 524 479 Kč               1 524 479,50 Kč 

výdaje                     525 288 Kč                    1 537 964 Kč               1 501 094,94 Kč 

financování               37 711 Kč                        13 485 Kč                  - 23 384,56 Kč 

 

Na běžných účtech k 31. 12. 2024 měl svazek 915 576,82 Kč.  

 

 

Výroční zpráva OPS pro Český ráj za rok 2024 

OPS pro Český ráj byla založena Mikroregionem Český ráj v roce 2003. Předmětem činnosti 

OPS je zejména poskytování širokého spektra služeb pro rozvoj Českého ráje a Středního 

Pojizeří. Rozvoj a propagace regionu, a jeho turistického potenciálu, vytváření nových forem 

a možností ekonomického a turistického využití krajiny, ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich 

hodnot, jako jediného základního prostředku pro rozvoj turistického ruchu, podpora 

multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí, služby při financování projektů k 

rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, posouzení projektů zaměřených k rozvoji regionu 

Český ráj a Střední Pojizeří, koordinace projektů zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a 

Střední Pojizeří, zprostředkování služeb zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a Střední 

Pojizeří, příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, součinnost se 

zahraničními subjekty mající vztah k regionu Český ráj a Střední Pojizeří, zajišťování 

seminářů a odborných setkání, zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu 

Český ráj a Střední Pojizeří, výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, komunikace s 

orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Český ráj a Střední 

Pojizeří, poradenská činnost, činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci 

rozvoje regionu Český ráj a Střední Pojizeří, zajišťování dobrovolnických činností v regionu 

Český ráj a Střední Pojizeří, vydávání tiskovin, zajišťování správních a finančních záležitostí 

pro místní akční skupinu (dále jen MAS), kterou společnost zřizuje jako své územní 

pracoviště – organizační složku a jejíž činnost a povinné orgány jsou definovány Statutem 

společnosti. 

 

Statutárním orgánem je ředitelka společnosti paní Ing. Veronika Horáková. 

 

Ve Výroční zprávě za rok 2024 jsou zahrnuty všechny podstatné informace o organizaci 

z předcházejícího roku, vyjmenujeme alespoň hesla, která zde najdete: 

základní informace o organizaci, činnost organizace, orgány O.P.S., partneři (42), organizační 

struktura, přehled činností za rok 2024, popis projektů v realizaci, projekty v době 

udržitelnosti, propagace, přehled vzdělávacích a informačních akcí v roce 2024. 

 

ekonomická část za rok 2024:  

Celkové výnosy za všechny činnosti             jsou   8 111 000 Kč 

Celkové náklady za všechny činnosti            jsou  7 934 000 Kč  

 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení, ZO bere uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí závěrečný účet a Zprávu o kontrole hospodaření Mikroregionu Český ráj 

za rok 2024 a Výroční zprávu OPS pro Český ráj za rok 2024. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro – proti – zdržel se 



 8 

11) Výroční zpráva, kontrola hospodaření a závěrečný účet VHS Turnov za rok 2024 

Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách svazku www.vhsturnov.cz 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Kontrolu hospodaření pro VHS vykonala Ing. Simona Tuzarová, Ph.D., Smiřice. 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo v několika etapách v sídle VHS a na vybraných 

provozech VHS. Finální přezkum byl uskutečněn v sídle společnosti 22.1.2025, kdy auditorka 

již pracovala s daty a informacemi za celý rok 2024. 

Závěr auditora: 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení Turnov za 

rok 2024 auditorka nezjistila žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že 

přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 

s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými ve zprávě. Nebyly zjištěny žádné chyby a 

nedostatky. 

 

Závěrečný účet VHS 

Komentář je sestaven pro příjmy a výdaje v sumách bez DPH.  

 

Rozpočtované příjmy svazku jsou tvořeny především pronájmem VHS majetku, dotacemi, 

dalšími pronájmy a příjmy na stavby zejména od Libereckého kraje, EU (OPŽP), SFŽP a 

členských obcí. Příjmy byly realizovány v částce 220 106 649 Kč, oproti schválenému 

rozpočtu byly nižší o 1,5 mil. Kč. Minimální rozdíl v příjmech byl způsoben především nižší 

dotací z Lomnice nad Popelkou, načerpáním dotace z Rovenska pod Troskami až v roce 2025 

a načerpáním dotací na VZ Šlejferna a IZS z Libereckého kraje jen ve výši 90 %. Další změna 

je způsobena drobnou korekcí položek třídy 2xx a 4xx. 

 

Rozpočtované výdaje byly ve skutečnosti 205 201 928 Kč, tedy o 5 mil. Kč nižší oproti 

schválenému rozpočtu. Důvodem bylo především převedení úhrady faktury za rekonstrukci 

VDJ Cimbál do roku 2025 (3,8 mil. Kč), nevyčerpáním položky na rekonstrukci VZ Kalich (1 

mil. Kč), kde nedošlo k dohodě s firmou na výši končené faktury a drobné korekce 

jednotlivých výdajových položek. 

 

Financování skutečnost je – 14 904 721 Kč oproti schválenému rozpočtu. Rozdíl ve výši 3,5 

mil. Kč (ř. 395) je tvořen navýšení finančních prostředků alokovaných na BÚ na konci roku 

z důvodu neuskutečněných výdajů na opravy, režie a investice. Konečný zůstatek BÚ na 

konci roku byl 27, 3 mil. Kč (plán 23, 7 mil. Kč). 

Závěr k plnění příjmů a výdajů organizace: 

Celkově byly příjmy organizace nižší o 1,5 mil. Kč na položkách dotací od členských obcí 

(Lomnice nad popelkou a Rovensko pod Troskami) a nižším načerpáním dotací z LK. Úspora 

na výdajích rozpočtu ve výši 5 mil. Kč vznikla především převedení úhradou faktury za 

rekonstrukci VDJ Cimbál až v roce 2025, nevyčerpáním položky na rekonstrukci VZ Kalich, 

kde nedošlo k dohodě s firmou na výši končené faktury. 

Rozdíl ve financování je dán rozdílnou výší plánovaného zůstatku BÚ na konci roku. Od 

začátku roku 2024 organizace hospodařila na základě schváleného rozpočtového provizoria. 

Rozpočet pro rok 2024 byl zveřejněn na webu VHS a na Úředních deskách všech členských 

obcí a následně schválen na jednání RS VHS Turnov dne 13. 2. 2024 pod číslem 14 usnesení 

http://www.vhsturnov.cz/


 9 

RS č. 11/2024. V prosinci bylo schváleno jediné rozpočtové opatření. Sestavený závěrečný 

účet tedy vychází ze schválených položek rozpočtu na konci roku 2024. 

Sestavený závěrečný účet vychází z účetních výkazů a ze schválených položek rozpočtu. 

 

Výroční zpráva za rok 2024 

Ve Výroční zprávě za rok 2024 jsou zahrnuty všechny podstatné informace o organizaci 

z předcházejícího roku, vyjmenujeme alespoň hesla, která zde najdete: 

1. Základní údaje o organizaci, majetek organizace k 1. 1. a  31. 1. 2024, stavy účtů, 

výčet členských obcí, jména členů řídícího a kontrolního orgánu, sídlo organizace, 

kontakty na zaměstnance. 

2. Vztah měst, obcí a VHS a státních organizací. 

3. Výčet realizovaných oprav a investic, soupis poskytnutých dotací.  

4. Údaje o stavu vodohospodářského majetku, jeho opravy a údržba. 

5. Záměry organizace – výhled do budoucna. 

6. Výše vodného a stočného a vývoj cen.  

7. Finanční a účetní problematika – DPH, pohled na příjmy, výnosy a výdaje, náklady, 

daně, financování, běžné účty, kontrolu hospodaření. 

8. Vztah s provozovatelem – plnění povinností z provozovatelské smlouvy, předávání 

majetku při změněn koncesních smluv.  

9. Projednání ceny vodného a stočného na rok 2024 

10. Vnitřní záležitosti organizace – řídící a kontrolní orgány, zásadní charakteristika roku 

2024, přehled toho co se podařilo a co nevyšlo. 

11. Závěrečné shrnutí. 

 

Výroční zpráva VHS je obohacená o grafické vyjádření mnoha údajů, o fotodokumentace 

zásadních staveb a o tiskovou zprávu na velké investiční akci. Obsahuje soubor informací o 

činnosti svazku tak, aby byl pro čtenáře zajímavý a více záživný.   

Výroční zpráva je k dispozici na www.vhsturnov.cz 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2024. 

hlasování: 6– 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

 

 

12)  Různé 

 

• Zahájen provoz cyklobusů  

Cyklobusy začaly jezdit o víkendu 24.5. a o víkendech budou jezdit do 28.9. 2025. 

V termínu od 28.6. do 31.8. budou jezdit i pracovní dny. Jízdní řády jsou vyvěšené na 

autobusových zastávkách nebo jsou k dispozici na webových stránkách obce 

www.obec-kacanovy.cz v sekci aktuality. 

 

• Osvědčení o úspoře emisí 

Společnost EKO-KOM nám každý rok posílá přehled o množství odpadu, který se u 

nás v obci vytřídí. V roce 2024 se u nás vytřídilo 23 tun odpadu. Obec za to získala 

zpět 97 940 Kč, což je 1/3 z celkové částky, kterou platíme za vývoz tříděného 

odpadu. K tomu nám zasílá osvědčení, na kterém je uvedena úspora emisí, které obec 

dosáhla díky třídění odpadu. Tím naše obec přispěla ke zlepšení životního prostředí a 

http://www.vhsturnov.cz/
http://www.obec-kacanovy.cz/


 10 

snížení uhlíkové stopy. Úspora energie v obci je 494 580 MJ. Uvedené úspory a 

snížení představují emise a energie, kterým se předešlo nahrazením primární suroviny 

surovinou druhotnou. 

 

• Myslivecký hody 16.8.2025 

Myslivecké sdružení Radeč pořádá opět v jídelně KD myslivecké hody. 

 

• 30.8. 2025 proběhne tradiční rozloučení s létem  

Hasiči budou pořádat již tradiční rozloučení s létem u KD, podrobnosti budou ještě 

upřesněné.  

 

• Rekonstrukce střechy  

V září proběhne výměna střechy na bývalém autoservisu a poté výměna střechy na 

pergole. Všechny akce v KD, které se budou v daném termínu konat budou bohužel 

bez možnosti využití venkovní terasy. Předem se za to omlouváme, ale nejde to již 

odkládat.  

 

• Další veřejné zasedání ZO se uskuteční 19.9. 2025 

 

• V termínu 3.10.- 4.10. 2025 proběhnou volby do poslanecké sněmovny 

 

 

13) Diskuze 

 

• Jiří Brouček: Mohlo by se zavolat na silnice LK, aby se opravili díry na krajský 

silnici, je jich tam několik a připomenout jim dosypání krajnic od sv. Anny do 

Turnova.  

- Paní starostka: Zařídíme, to není problém, a ještě připomeneme dosypání 

krajnic. 

 

14) Závěr 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.3/2025 

3) Zápis inventarizační komise 

4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kacanovy za rok 2024 

5) Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2024 

6) Účetní závěrka obce za rok 2024 

7) Cenová nabídka na opravu střechy u pergoly KD 

8) Nový ceník za pronájem KD 

9) Zpráva o přezkoumání hospodaření a závěrečný účet Mikroregionu Český ráj za rok 2024 

10) Výroční zpráva OPS pro Český ráj za 2024 

11) Výroční zpráva VHS za rok 2024 

12) Zpráva o hospodaření  

13) Závěrečný účet VHS Turnov za rok 2024 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   20.6. 2025 

 

 

Zapisovatelka: Jitka Egertová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                 Michal Nožička ........................................... 

    

 

                                     Jiří Procházka            .......................................... 

 

  Starostka:                 Marcela Červová       ......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 20. 6.2025 
 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Jiřího Procházku a Michala Nožičku a určuje zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 18. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3.  Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech o 

74 900 Kč, ve financování o 1 000 000 Kč a výdajích o 1 074 900 Kč. 

 

4. Bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace k datu 31. 12. 2024. 

 

5. Schvaluje účetní závěrku obce Kacanovy k 31. 12. 2024. 

 

6. Projednalo Závěrečný účet obce Kacanovy za rok 2024. Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 a schvaluje celoroční hospodaření obce bez výhrady. 

 

7.  Schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Revitalizace budovy na požární zbrojnici – 1. 

etapa: stavební úpravy“, 

Schvaluje výběr dodavatele, kterým je Tomáš Pelda se sídlem Pelešany 71, IČO: 05240689 s 

nabídkovou cenou 805 218 Kč bez DPH, 

Pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem v ceně díla včetně 

DPH, tedy v celkové částce  974 314 Kč (obec není plátce DPH). 

 

8. Schvaluje realizaci opravy střechy nad pergolou kulturního domu na základě cenové nabídky 

od Tomáše Peldy, se sídlem Pelešany 71, IČO: 05240689 v částce 220 000 Kč včetně DPH.  

 

9. Schvaluje nové ceny za pronájem kulturního domu v Kacanovech dle přiloženého návrhu 

s platností od 1. 7. 2025 a zároveň zmocňuje starostu a místostarostu obce k udělení výjimky 

z těchto cen v odůvodněných případech. 

 

10. Bere na vědomí závěrečný účet a Zprávu o kontrole hospodaření Mikroregionu Český ráj za 

rok 2024 a Výroční zprávu OPS pro Český ráj za rok 2024. 

 

11. Bere na vědomí Závěrečný účet VHS Turnov, Zprávu o kontrole hospodaření a Výroční 

zprávu VHS Turnov za rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

              Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

   starostka obce               místostarostka obce 


